

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на "01" июля 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		946 283.00	5 234 191.00	1 034 902.00	5 366 915.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 286 746.00	7 347 638.00	1 990 030.00	7 593 109.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	9 957.00	52 186.00	2 943.00	11 922.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	326 655.00	1 402 579.00	1 065 817.00	1 685 783.00
Чистая сумма страховых премий	4	970 048.00	5 997 245.00	927 156.00	5 919 248.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	61 151.00	395 313.00	704 387.00	1 145 030.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	35 726.00	-180 746.00	810 505.00	544 413.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	944 623.00	5 221 186.00	1 033 274.00	5 318 631.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0.00	830.00	1 164.00	4 379.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 660.00	12 175.00	464.00	43 905.00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	63 634.00	401 931.00	-1 106.00	707 861.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	60 053.00	333 952.00	54 157.00	350 461.00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	48 396.00	277 516.00	37 952.00	242 269.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	11 657.00	56 436.00	16 205.00	108 192.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	8 311.00	39 885.00	11 576.00	76 152.00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	1 968.00	-3 779.00	39.00	-1 164.00
доходы (расходы) от операций РЕПО (нетто)	11.2	6 343.00	43 664.00	11 537.00	77 316.00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0.00	0.00	0.00	0.00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-4 360.00	28 761.00	-66 223.00	278 055.00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	-4 360.00	28 761.00	-66 223.00	278 055.00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0.00	0.00	0.00	0.00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-370.00	-667.00	-616.00	3 193.00
Доходы от иной деятельности	15	714.00	14 191.00	102.00	5 925.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	714.00	14 191.00	102.00	5 925.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы	17	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого доходов	18	1 010 631.00	5 650 313.00	1 033 898.00	6 080 701.00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	325 518.00	2 191 747.00	291 987.00	1 738 321.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	3 046.00	23 352.00	6 836.00	455.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	3 333.00	15 166.00	895.00	11 279.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	18 627.00	70 730.00	10 683.00	48 921.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	306 604.00	2 129 203.00	287 245.00	1 711 576.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	1 805.00	9 387.00	21 709.00	130 930.00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение резерва произошедших, по незавершенным убыткам	29	-77 457.00	197 522.00	-92 159.00	2 787.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, по незавершенным убыткам	30	-40 361.00	96 688.00	-641.00	13 533.00
Изменение резерва заявленных, по неурегулированным убыткам	31	-16 202.00	125 447.00	55 851.00	-467 813.00
Изменение активов перестрахования по заявленным, по неурегулированным убыткам	32	-8 722.00	-1 113.00	1 859.00	-85 594.00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	209 626.00	1 184 139.00	310 661.00	1 343 514.00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	81 571.00	476 432.00	88 362.00	411 266.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	1 753.00	14 928.00	5 392.00	34 741.00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 753.00	14 928.00	5 392.00	34 741.00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	233.00	1 408.00	340.00	2 123.00
Расходы на резервы по обеспечению	37	8 496.00	98 740.00	20 804.00	135 007.00
Восстановление резервов по обеспечению	38	5 416.00	51 369.00	16 528.00	55 964.00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	39	3 080.00	47 371.00	4 276.00	79 043.00
Общие и административные расходы	40	287 966.00	2 044 187.00	373 889.00	1 860 410.00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	203 157.00	1 484 622.00	281 713.00	1 354 508.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	17 076.00	146 401.00	25 118.00	123 842.00
расходы по текущей аренде	40.3	24 375.00	140 642.00	20 542.00	115 145.00
расходы на рекламу	40.4	2 297.00	15 829.00	351.00	7 188.00
услуги третьих лиц	40.5	7 036.00	23 078.00	6 263.00	18 944.00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	4 636.00	30 275.00	3 892.00	30 196.00
Амортизационные отчисления и износ	41	10 298.00	63 829.00	10 558.00	63 806.00
Прочие расходы	42	4 853.00	18 780.00	5 042.00	31 356.00
Итого расходов	43	852 915.00	6 153 229.00	1 058 990.00	5 211 994.00
Прибыль (убыток) за период	44	157 716.00	-502 916.00	-25 092.00	868 707.00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0.00	0.00	0.00	0.00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	157 716.00	-502 916.00	-25 092.00	868 707.00
Корпоративный подоходный налог	47	1 749.00	8 746.00	0.00	2 382.00
в том числе:					
от основной деятельности	47.1	1 749.00	8 746.00	0.00	2 382.00
от иной деятельности	47.2	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	155 967.00	-511 662.00	-25 092.00	866 325.00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Идрисова Н.И. фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер Шаухымбердиева Г.А. фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель: Бакирова А.Д. должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись +7(708)335-02-20 телефон

Дата подписания отчета 09.07.2021

Место для печати (при наличии)

